
nn., 
S 70 

=
ı äši 

,* 
'Háv 

Ť?/cí 

`,čť.„§;`*0

0 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku sjednaly smluvní stı`any: 

Město Ústí nad Orlicí 
se sídlem 562 24 Ústí nad Orlicí, Sychrova 16 
Zast. starostou města Petrem I-lájkem 
IČ; 00279676 

(dále jen ..příkaZce“) 
na straně jedne' 

21 

TEPVOS, spol. S r.0. 
se sídlem 562 03 Ústí nad Orlicí, Třebovská 287 
Zast. jednateli společnosti Ing. Václavem Knejpem a Ing. Martineın Pirklem 
IČ; 25945793 
DIČ; CZ25945793 
Zapsaná V Obchodníın rejstříku u Krajského soudu V Hradci Králové. oddíl C, vložka Č. 16762 

(dále jen „Příl<aZníl‹“`) 
na straně druhé 

podle ustanovení § 2430 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., nového občanského Zákoníku (dále jen 
,,NOZ“) tuto: 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVU

l

7 

I. 

Předmět smlouvy 

Příkazník se touto smlouvou výslovně zavazuje obstarat pro příkazce výkon činností 
na území města Ústí nad Orlicí, spočívajících V provozování a údržbě parkovacího 
systému ve vlastnictví příkazníka, umístěného na pozemcích ve vlastnictví příkazce. 
Příkazník bude tyto činnosti realizovat jménem a na účet příkazce. Seznam 
jednotlivých lokalit parkovacího Systému je specifikován V příloze č. 1 této smlouvy. 

Příkazník je oprávněn vykonávat činnosti pro přikazce vlastním jménem a na vlastní 
Zodpovědnost, kdy příkazce mu ve Sınyslu ust. § 2439 NOZ do této příkazní smlouvy 
uděluje plnou moc k veškerým jednáním jménem příkazce.



1

2

3

4

5 

strana 2 

II. 

Práva a povinnosti příkazníka 

(IL Qı 

Přˇíkazník je povinen postupovat při zajišťování předmětu sınlouvy S odbornou p 

poctivě a pečlivě a řádně proškolit a poučit zaměstnance. kteří budou práci pro 

příkazce vykonávat. Příkazník se zavazuje zajišt`ovat veškerou organizaci 
práce a plně 

zodpovídá za pracovní vytížení svých zaměstnanců. 

Příkazník bude důsledně zajišťovat celý předmět Smlouvy včetně souvisejících 
věcí. 

Může se odchýlit od pokynů příkazce, je-li to nezbytné V zájmu příkazce a příkazník 
nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

Příkazník se zavazuje, že podá příkazci informace O svém postupu při 
zajišťovžıní 

předmětu smlouvy, a to na základě jeho žádosti. Příkazník je povinen oznámit 
příkazci 

všechny okolnosti, které zjistí při zajišt`ovZ'ıní předmětu smlouvy, a 
ktere' mohou ınít 

vliv na změnu pokynů příkazce. 

Příkazník je povinen upozornit příkazce na zřejmě nesprávný pokyn příkazce. 

Nesprávný pokyn splní jen tehdy. pokud na něm příkazce i nadále trvá. 

Příkazník se zavazuje na vlastní náklady zajistit: 

a) Instalovat dopravně technická zařízení parkovacího systému (dále jen 
..DTZ“) 

Specifikovaná v příloze č. 2 této smlouvy včetně příslušenství v rozsahu 

nezbytném k Zabezpečení provozu parkovacího systému, a to nejpozději 
do 

30. 6. 2014 a následně zajistit plnou technickou funkčnost DTZ. 
b) Zajistit počáteční naprogramování tarifů DTZ před jejich uvedením do provozu 

a následně pak vždy maximálně lx ročně na žádost příkazce ve lhůtě 
do 20 

dnů od písemného požadavku příkazce předaného příkazníkovi písemnou 

formou. 
c) Pomocí vlastního Dohledového centra, prvků vzdálené správy 

a dohledového 

Software zajistit průběžný technický a provozní dohled nad správnou funkcí 

DTZ. 
d) Zajistit dodávky a doplňování spotřebního materiálu do DTZ podle provozní 

potřeby. 
e) Zajistit pravidelne' vybírání hotovosti, doplňování mincí pro vracení přeplatku. 

výměnu rolí parkovacích lístků a běžné provozní čištění mechanických částí 
DTZ. 

f) Zajistit dodávku. tisk. prodej a evidenci veškerých parkovacích karet v rozsahu 

a za podmínek stanovených příslušným nařízením města Ústí nad Orlici a 

ceníkem placeného stání schválenýın městem. 

g) Předkládat příkazci pravidelná měsíční a roční vyúčtování odvedených tržeb. 

h) lx měsíčně Zajistit odvod tržeb na účet příkazce vedený u Komerční banky, a.s. 

č. ů. 19-420611/0100, a to do 15. kalendářního dne následujícího měsíce. 

i) Zabezpečit statistickou analýzu užívání parkovacího Systému min. lx ročně. 

j) Zabezpečit realizaci příslušného dopravního značení souvisejícího s provozem 

DTZ. Svislé a vodorovné dopravní značení, které bude instalováno na náklady



strana 3 

příkazníka V souvislosti S provozem DTZ přechází do vlastnictví příkazce ke 
dni 'eho instalace dokončení a rotokolá1`ního Jředání říkazci. › P 

6. Prıkazník je oprávněn: 

a) Provozovat parkovací automaty a další technická zařízení sloužící k výběru a 
evidenci parkovacích poplatků na plochách k tomuto účelů vymezených 
příkazcem. 

b) Vybírat parkovne na účet příkazce. 
c) Prodávat parkovací karty V souladu s podınínkami stanovenýıni příkazceın a 

přijímat platby za parkovací karty na účet příkazce. 
d) Vyžadovat součinnost Městské policie Ústí nad Orlicí k řešení přestupků 

uživateli parkovacího systému. 
e) Využít ke splnění závazků Z této Smlouvy třetí osoby. 

7. Příkazník nenese odpovědnost za poškození, odcizení nebo zničení vozidel parkujících 
na parkovištích zařazených v pa1`kovacím Systému. 

III. 

Práva a povinnosti příkazce 

Příkazce je povinen předat včas příkaznikovi veškeré podklady, dokuınenty a 
informace, jež jsou nutné a užitečné ke Splnění smlouvy. Současně se zavazuje na 
žádost příkazníka S níın spolupracovat. 

Příkazce je povinen zaplatit příkazníkovi odměnu uvedenou v čl. IV této sınlouvy. 
Příkazce se dále zavazuje uhradit příkazníkovi náklady účelně vynaložené při 
provádění příkazu a připadne' další mimořádné náklady, nutně nebo účelně 
vynaložené při plnění této sınlouvy a přesahující běžné výlohy příkazníka, a to i 

pokud se výsledek nedostaví, ledaže byl tento výsledek způsoben porušením 
poviımostí příkazníka. Jejich rozsah a účel však musí být předem oběına stranaıni 
písemně odsouhlasen. 

Prıkazce je povinen: 

a) V souladu s obecně platnými právními předpisy (zejména zákonem 
Č. 13/1997 Sb., O pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů) vytvořit vydáním příslušných obecně závazných vyhlášek a nařízení 
města Ústí nad Orlicí právní rámec pro budování parkovacího systému a jeho 
provoz příkazníkem. 

b) Zajistit prostřednictvím Městske' policie Ústí nad Orlicí min. IX denně kontrolu 
dodržování povinností vyplývajících z dopravního značení, provozního řádu a 
příslušných právních předpisů uživateli parkovacího systéınu.



strana 4 

c) Informovat příkazníka o všech skutečnostech, které mohou mít vliv na 
provozování parkovacího systému, a to nejpozději 10 kalendářních dnů předem 

d) Stanovovat ceny parkovného a parkovacích karet. 

Poskytnutím oprávnění provozovat parkovací Systém ze strany příkazce nepřevádí 
příkazce svou pravomoc regulovat užívání veřejných komunikací. dohledu nad 
jejich řádným užíváním a sankcionování porušování stanovených pravidel užívání 
veřejných komunikací na příkazníka. 

IV. 
Smluvní Odměna 

Příkazník bude pro příkazce obstarávat sjednané služby (provoz parkovacího systému) 
tak, že příkazcem stanovené parkovné, hrazené uživateli parkovacího Systému. 
přináleží v plné výši příkazci. Za činnost vykonávanou dle čl. I. a II. přísluší 
příkazníkovi měsíční odměna: 
a) Pevná část ve výši ll9.950,-Kč bez DPH. 
b) Variabilní část ve výši 3 % Z celkového vybraného parkovného bez DPI-I. 
K celkové odměně je příkazník povinen účtovat příslušnou sazbu DPH. vycházející 
Z platných právních předpisů. 

Cena plnění je splatná měsíčně na základě faktur, které budou mít náležitosti 
daňového dokladu vystavených příkazníkem. Přílohou faktury bude vyúčtování 
měsíčních tržeb za parkovné, jako podklad pro výpočet odměny dle čl. IV odst. 1, 

písm. b) této Smlouvy. Splatnost faktur se sjednává 14 dní od jejich vystavení. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dne l. 7. 2014 a 
uzavírá Se na dobu určitou do 30. 6. 2019. Tuto smlouvu je možno ukončit i před 
tímto datem na základě dohody obou smluvních St1`an. V takovém případě se sınluvní 
strany dohodnou i na vzájemném finančním vyrovnání. 

Po celou dobu platnosti této smlouvy jsou obě strany oprávněný ukončit platnost 
sınlouvy píseınnou výpovědí pouze v případě, kdy protistrana v uplynulých 6 po sobě 
jdoucích kalendářních měsících opakovaně vážným způsobem porušila ustanovení 
smlouvy nejméně ve třech případech a náprava byla Sjednána až po opakovaných 
písemných upozorněních. 

Výpovědní lhůta činí vtakovém případě 2 měsíce á začíná bezet dnem doručení 
písemné výpovědi druhé straně.



strana 5 

4. Pokud V této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy Z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními NOZ V platném Znění. 

5. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků. 
které budou schváleny příslušnými orgány příkazce 21 podepsány Oprávněnýıni 
Zástupci obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou ze 
sınluvních stran. 

7. Tato smlouva byla schválena Radou města Ústí nad Orlicí dne 26.5.2014 pod číslem 
usnesení 3084/130/RM/2014. 

V Ústí nad Orlicí dne ..... .'. . _ . . 
.í.Ű.1.i'. 

_ _.

V 
ˇ Zce příkazník


